
N. 302 Raccolta Gen. Determina Sindacale 
 

 
Cod. Fisc. e Partita I.V.A.00 445 110877 
Tel. +39 095 7720631 
Fax. +39 095 7720641 
http://www.comune.maletto.ct.it 
e-mail: segreteria@comune.maletto.ct.it 

segreteria@malettopec.e-etna.it 
FatturaPA - Codice Univoco Ufficio: UFJEGF 

 

 

GABINETTO DEL SINDACO 
 

COPIA DETERMINAZIONE SINDACALE N. 9 DEL 31-03-2025  
 
 
OGGETTO: Nomina del rappresentante del Comune di Maletto in seno al Consiglio 

dell'Unione dei comuni "Area Interna Etna-Nebrodi-Alcantara". 
 

Il Sindaco 
 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 24 febbraio 2024 con la quale si è approvato 
in via definitiva lo Statuto e l’atto costitutivo dell’Unione dei Comuni "Area Interna 
Etna-Nebrodi-Alcantara" e l’adesione alla medesima da parte del Comune di Maletto; 

VISTO lo Statuto dell’Unione dei Comuni "Area Interna Etna-Nebrodi-Alcantara"; 

CONSIDERATO l’art. 12 del citato Statuto che prevede che gli organi di governo dell’Unione sono il Consiglio, il 
Presidente e la Giunta e che i componenti dei predetti organi esercitano la loro funzione a titolo gratuito; 

CONSIDERATO, in particolare, che l’art. 13 dello Statuto dell’Unione, titolato "Consiglio dell’Unione" al 
comma 2, prevede che "al fine di assicurare la rappresentanza di ogni Comune, il Consiglio dell’Unione 
è composto da un numero di consiglieri proporzionale al numero di componenti del proprio consiglio 
comunale, nominati dal Sindaco, previa designazione da parte del rispettivo Consiglio Comunale"; 

TENUTO CONTO che con Delibera n. 3 del 15 febbraio 2025 il Consiglio del Comune di Maletto ha 
individuato quale componente in seno al Consiglio dell’Unione "Area Interna Etna-Nebrodi-Alcantara" il 
consigliere di minoranza Luca Saitta; 

RITENUTO, inoltre, che ai sensi del sopracitato art. 13 dello Statuto dell’Unione, l’ulteriore 

mailto:segreteria@malettopec.e-etna.it


 
 

Determinazione SINDACALE n.9 del 31-03-2025 COMUNE DI MALETTO 
 

Pag. 2 

componente designato quale membro di diritto del Consiglio dell’Unione è il Sindaco del Comune di 
Maletto 

VISTI, inoltre: 

● l’O.R. EE. LL. vigente nella Regione siciliana; 

● il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

● il vigente Statuto comunale, 

DETERMINA 

1. CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. DI NOMINARE rappresentante del Comune di Maletto nel Consiglio dell’Unione            
"Etna-Nebrodi-Alcantara" il consigliere di minoranza Luca Saitta; 

3. DI DISPORRE la notifica del presente provvedimento all'interessato; 

4. DI DISPORRE, inoltre, la trasmissione della copia della presente determinazione         
all’Unione dei Comuni "Area Interna Etna-Nebrodi-Alcantara", 

DISPONE, ALTRESÌ,  

la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on - line e nella sezione "Amministrazione 
Trasparente" dedicata.  

 
 
 
 
 
Dalla Residenza Municipale, addì  31-03-2025 
 

Il Responsabile del Procedimento Il SINDACO 
 F.to (  Giuseppe Capizzi ) 

Documento originale firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs 7/03/2005, n. 82 e s.m.i.) 

 
 
 
  



 
 

Determinazione SINDACALE n.9 del 31-03-2025 COMUNE DI MALETTO 
 

Pag. 3 

 
 
Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, su conforme relazione del Messo comunale, attesta che la presente 
determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa, 
approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e dell’art.30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è stata 
pubblicata all’Albo onLine del Comune, per quindici giorni consecutivi,  
 
dal 31-03-2025 al 14-04-2025, a titolo di pubblicità – notizia. 
 
Maletto, lì  
 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 
 ( Frisenna Salvatore) 

Documento originale firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs 7/03/2005, n. 82 e s.m.i.) 

 


